
 

 

Sostituzione di un componente del Consiglio Scientifico 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 30 maggio 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 90/2012 – Verb. 209 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR con DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 
2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO la delibera del Consiglio di amministrazione n. 58 del 4 aprile 2012 di nomina del 
Consiglio scientifico del CNR; 

VISTA la nota e-mail prot. AMMCNT-CNR n.0035582 del 29 maggio 2012 con la quale il Dott. 
Renzo Tomellini comunica l’impossibilità di accettare l’incarico; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Ufficio del Consiglio di Amministrazione 
trasmessa dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0035592 del 29 maggio 2012, ed in 
particolare il curriculum vitae del Dott. Carlo Mealli indicato dal Comitato di selezione nella rosa di 
nominativi di cui all’allegato A della richiamata delibera; 

UDITA la proposta del Presidente; 

RITENUTO opportuno, provvedere alla integrazione del Consiglio Scientifico  

 

DELIBERA 
 

1. Il Dott. Carlo Mealli è nominato componente del Consiglio Scientifico del CNR, ai sensi dell’art. 
8 dello Statuto, in sostituzione del Dott. Renzo Tomellini.  
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


